ПРОЕКТ
СОВЕТ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от _______________

№ _____
п.Глубокий

О туристическом налоге
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Новосельского сельского поселения Новокубанского района Совет Новосельского сельского поселения Новокубанского района р е ш и л:

1. Установить туристический налог на территории Новосельского сельского поселения Новокубанского района (далее – налог). Налог является местным налогом.
2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от налоговой базы не превышающих:
в 2025 году 1%;
в 2026 году - 2%;
в 2027 году - 3%;
в 2028 году - 4%;
начиная с 2029 года - 5%.
Допускается установление дифференцированных налоговых ставок с учетом сезонности и (или) категории средства размещения.
Объектом налогообложения признается оказание услуг по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средствах размещения, принадлежащих налогоплательщику на праве собственности или на ином законном основании, расположенных на территории Новосельского сельского поселения Новокубанского района и включенных в реестр классифицированных средств размещения, предусмотренный Федеральным законом от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации».
3. Копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 13 по Краснодарскому краю для руководства в работе.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Колесников).

5. Настоящее Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новосельского сельского поселения Новокубанского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
Глава Новосельского сельского поселения
Новокубанского района                                                                Л.И.Кулаксузов